

МИНИСТЕРСТВО ТРУДА, СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ И ЗАНЯТОСТИ НАСЕЛЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

Северная ул., д. 10, г. Горно-Алтайск, Республика Алтай, 649000 тел. 8(38822) 4-84-14 факс: 4-77-30 E-mai1: mintrud@mintrud-altay.ru

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЫН ИШ, ЈОНЈУРУМДИК ОЗУМ ЛЕ ЭЛ-ЈОНДЫ ИШЛЕ ЈЕТКИЛДЕЕР МИНИСТЕРСТВОЗЫ

Северный ор., т.10, Горно-Алтайск, Алтай Республика, 649000 тел. 8(38822) 4-84-14 факс: 4-77-30 E-mai1: mintrud@mintrud-altay.ru

<u>06.07.2020 г. № 04/01-18/7408</u>

Работодателям, осуществляющим свою деятельность на территории Республики Алтай

Предложение о присоединении к

региональному трехстороннему соглашению между республиканскими объединениями работодателей, Союзом «Объединение организаций профсоюзов Республики Алтай» и Правительством Республики Алтай на 2020 – 2022 годы

30 июня 2020 года в Республике Алтай заключено и подписано региональное трехстороннее соглашение между республиканскими объединениями работодателей, Союзом «Объединение организаций профсоюзов Республики Алтай» и Правительством Республики Алтай на 2020 - 2022 годы (далее - Соглашение), которое прошло уведомительную регистрацию в Министерстве труда, социального развития и занятости населения Республики Алтай (далее - Министерство).

Данное Соглашение размещено на официальном сайте Министерства www.mintrud-altay.ru (раздел «Трудовые отношения», подраздел «Социальное партнерство»).

Соглашение является составной частью коллективно-договорного процесса в системе социального партнерства и служит основой для разработки и заключения территориальных, территориально-отраслевых и отраслевых соглашений, коллективных договоров.

На основании пункта 60 Соглашения, Министерство предлагает работодателям, осуществляющим деятельность на территории Республики Алтай и не участвовавшим в подписании вышеуказанного Соглашения, присоединиться к нему.

Министр

А.Г. Сумин